,
I

;
• I

."

•

O. de 2/12/59

-
ESTADO DE MATO GROSSO

LEI N2 1. 301, DE 26 DE NOVEI/lERO DE L.959.

Abre crédito especial na importância de -
~$ 300.000,00,para atender à Oia .Telefônica -
Três Lagôas Ltda.

@ @@WmOOIroA!Pl@OO !Pl@ ~$1i' A©@ ©~ i'JIA 11@ @OO@S$@
Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado de .. -

ereta e eu sanciono a segu~nte Lei : . .
Artigo 12 - Fica aberto ,no Tesouro do Estado,um credi

to especial de ~$ 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros), como allXÍ
lio a Oia.Telefônica Três Lagoas Ltda.,para extensão da rêde iB
terurbana,ligando-a ao sistema telefônico do Estãdo de são Paulo.

Artigo 22 - t anulada,parcialmente,na importância de -
~# 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros),a verba 3,2 - OUT:lOS ENOA]
GOS - correspondente a parte do nº 22l,da relação dos Auxilios e
Subvenções da Secretária do Interior ,Justiça e Finanças,anexa ao
orçsmento vigente •

A _ , • '

Artigo 32 - O valor do presente credlto,sera coberto -
com os recursos provenientes de real economia,resultante da anula--çao de que trata o artigo.anterior •

Artigo 42 - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação,revogadaa as disposições em contrário •

• Balaeio Alencastro 26 de novembro de 1959
1382 da Independência e 712 ~a

I

I

I

I

"I

41874
Texto digitado
Autor: Deputado Salvador Roncisvalle

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

• ,- . .

o

~1
i
I , ,
I

~

! ,
-. I

I